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Volby prezidenta České republiky
Ve dnech 13.–14. 1. 2023 a 27.–28. 1. 2023 proběhla 
v obci 2 kola hlasování o volbě prezidenta České repub-
liky. Volební místnost byla tentokrát umístěna v aule zá-
kladní školy a volební účast byla velmi vysoká – v prvním 
kole odevzdalo hlas 1 281 voličů a v druhém kole 1 278. 
Volební účast byla v 1. kole 72,1% a ve 2. kole 73,5%, 
 ze 1 775 resp. 1 738 zapsaných voličů ve volebním se-
znamu. Počet voličů byl tentokrát velmi ovlivněn počtem 
vydaných a přijatých voličských průkazů. 

1. kolo
Pavel Fischer 122 hlasů
Jaroslav Bašta 55 hlasů
Petr Pavel 483 hlasů
Tomáš Zima 3 hlasy
Danuše Nerudová 209 hlasů
Andrej Babiš 342 hlasů
Karel Diviš 18 hlasů
Marek Hilšer 33 hlasů 

Kandidát Josef Středula svoji kandidaturu odvolal a jemu 
odevzdané hlasy byly neplatné.

2. kolo
Petr Pavel 846 hlasů
Andrej Babiš 422 hlasy

Rádi bychom také představili nejstaršího a nejmladšího 
voliče v obci – nejstarší volička oslaví v dubnu 100 let 
a nejmladší volič oslavil 18. narozeniny mezi prvním 
a druhým kolem voleb. ■
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Měli jste svatbu v roce 1973? V roce 2018 naše obřadní síň prošla velkou rekon-
strukcí a významně změnila svou podobu. Velká 
část  našich občanů ji již navštívila při svatebních 
obřadech, vítání občánků, vítání prvňáčků a dalších 
příležitostech.
Ráda bych občanům obce nabídla možnost uspořá-
dání slavnostního obřadu u příležitosti výročí svatby – 
svatby zlaté (50 let) a diamantové (60 let) – případně 
jiného významného výročí. 
Pokud máte o tuto formu oslavy společného života 
zájem, případně chcete udělat radost svým rodičům 
a tímto způsobem s nimi oslavit společně prožitá 
léta, prosím o kontaktování matriky (na telefonním 
čísle 515 553 846 nebo na emailu brabcova@sokol- 
nice.cz) za účelem domluvy volného termínu a dalších  
podrobností.

-Ing. Jana Brabcová, matrikářka-

Zpráva o bezpečnostní situaci v obci Sokolnice za rok 2022
Vážený pane starosto, 
předkládám Vám zprávu o bezpečnostní situaci v obci Sokolnice za období od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 
V rámci celého teritoria Obvodního oddělení Policie ČR Židlochovice bylo za uvedené období šetřeno celkem 230 trest-
ných činů, z čehož se podařilo objasnit 108 trestných činů, tj. 46,96 %. Oproti roku 2021 došlo k poklesu počtu spá-
chaných trestných činů o 32 trestných činů a došlo k nárůstu objasněnosti trestné činnosti o 5,74 %. 
V trestné činnosti nejvíce převažují majetkové trestné činy, celkem bylo šetřeno 85 oznámení – krádeže vloupáním 
(24), krádeže prosté (23) a ostatní majetková činnost – poškození cizí věci, podvody, zpronevěry (38). V roce 2022 
došlo k poklesu majetkové trestné činnosti – krádeží vloupáním, výrazně stoupl počet oznámení o trestné činnosti 
v kyberprostoru a počet případů trestných činů v dopravě – řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu nebo jiné 
návykové látky. 

Přehled trestné činnosti 
v teritoriu obce Sokolnice v období 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
Celkem bylo ve shora uvedeném období šetřeno  
20 trestných činů, přičemž u 14 trestných činů byl  
zjištěn pachatel. 

Skladba trestných činů:
• krádeže prosté – 4 případy
• podvodné jednání – 4 případy
• řízení vozidla pod vlivem návykové látky  

(alkohol, drogy) – 7 případů
• ostatní trestná činnost – 5 případů  

(pomluva, porušování domovní svobody,  
ohrožování dítěte, úmrtí osoby)

U trestných činů převládají, jak je vidět u výše uvedeného 
přehledu, majetkové trestné činy, tj. krádeže prosté, pod-
vodné jednání, dále došlo k nárůstu případů řízení vozi-
dla po vlivem návykové látky. 

Přehled spáchaných přestupků 
v teritoriu obce Sokolnice za období 
do 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
Celkem bylo za uvedené období šetřeno 86 přestupků,  
z čehož byl u 72 přestupků zjištěn pachatel. 

Skladba přestupků:
• přestupky v dopravě – 60 případů
• přestupky proti občanskému soužití – 11 případů
• přestupky proti majetku – 11 případů
• podvodné jednání – 3 případy
• řízení vozidla pod vlivem návykové látky  

(alkohol, drogy) – 1 případ

Dále bylo v obci Sokolnice provedeno 8 šetření. Tato 
šetření se týkala nálezu RZ, nevydání dítěte, pátrání 
po osobě, umístění osoby na PAZS, pozitivní měření 
alkoholu. 

Spolupráce s orgány obce: 
Spolupráce s OÚ Sokolnice je na velmi dobré úrovni. 

Spolupráce s obecní policií: 
Spolupráce s Městskou policií Židlochovice s působností 
v obci Sokolnice je na dobré úrovni. Dochází ke kooperaci 
a výměně poznatků, které napomáhají při odhalování  
a objasňování trestných činů a přestupků. Do budoucna 
bude prospěšné tuto spolupráci zachovat na stávající 
úrovni.

Zpracoval – prap. Miroslav Vacek, inspektor
Schválil – npor. Bc. Libor Dofek, vedoucí oddělení
 ■
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Okénko do mateřské školy
● Když jsme se s dětmi ve třídě SLUNÍČKA sešli v ledno-
vých dnech nového roku, museli jsme si nejprve pořádně 
popovídat o všem, co jsme zažili v období vánočních 
svátků, o Štědrém dnu, o dárcích, o silvestrovském ví-
tání roku 2023 a loučení s rokem 2022. Prostřednictvím 
her, kreativních činností i dalších aktivit jsme se věno-
vali cestě tří králů do Betléma, ale také pozorování ptáků 
přezimujících v našem okolí. Nejen pozorování, konečně 
jsme si mohli vyzkoušet novou pomůcku, tablet, jehož 
prostřednictvím jsme si mohli přehrávat zpěv ptáků. Po-
mohla nám nejen pomůcka obrázků ptačích obyvatel, na 
nichž jsou QR kódy, ale i aplikace v tabletu, nazývající 
se Lesní svět. Bylo to vážně zajímavé! Také jsme si vy-
zkoušeli svoje smysly – sluch, zrak, chuť, čich i hmat – 
zkoušeli jsme hmatem poznávat předměty, tvary, kama-
rády, sluchem hledat budíček, zrakem poznávat rozdíly, 
čichem přiřazovat vůně i pachy k odpovídajícím potravi-
nám či rostlinám, chutí určit slané, sladké, kyselé či bez 
chuti. I když byl leden na sníh skoupý, vůbec nás to ne-
odradilo od toho, abychom si jej alespoň malinko užili při 
dovádění venku.
● Jaké je to být králem, si vyzkoušely děti ze třídy MO-
TÝLCI po návratu z vánočních i dalších posledních pro-
sincových dnů strávených doma mezi svými nejmilejšími. 
Vydaly se na dalekou cestu se třemi 
králi a všem lidem „vinšovaly“ štěstí 
a zdraví do nového roku. V lednu jsme 
objevovali svět pomocí smyslů, a to 
zrakem, sluchem, hmatem, čichem 
a chutí – vyzkoušeli jsme si chodit 
po hmatovém koberci a vnímali bo-
sou nohou, co je měkké, tvrdé, teplé, 
studené, šimravé… Z přírodnin jsme 
si zkusili postavit lidskou postavu se 
všemi smysly a během celého týdne 
jsme si je procvičovali prostřednic-
tvím nejrůznějších her a aktivit. Pro-
tože nám v zimě chyběl sníh, vydali 
jsme se na dalekou cestu od pólu 
k pólu a seznamovali jsme se s po-
lárními oblastmi, kde je opravdu, ale 
opravdu ta pravá zima. Pomocí mapy, 

glóbusu a encyklopedií jsme zjistili spoustu nových infor-
mací o těchto oblastech. Abychom jsme si takový život na 
pólech přiblížili, ve třídě jsme si ho „vykouzlili“ stavbou 
iglú, chytáním ryb, vyráběním z domácí modelíny, pokusy 
s vodou – to vše se nám moc líbilo, a už se těšíme, až se 
zase někdy vrátíme zpátky…
● Už tu máme zase nový rok i u nás ve třídě KOŤÁTKA. 
Přes Vánoce jsme si odpočinuli, zbavili se otravných ne-
mocí a nabrali sílu do dalších her a radovánek. Samo-
zřejmě jsme se nejdříve pustili do cestování se třemi 
králi, zpívali písničky, vyráběli papírové koruny a předvá-
děli se v různých převlecích. Někteří se dokonce zapojili 
do tříkrálové pochůzky a sdělovali nám pak své zážitky. 
Potom jsme se přesunuli do pohádky „O dvanácti měsíč-
kách“ a připomněli si, jak se během roku pravidelně stří-
dají roční období, co v každém z nich děláme nejraději 
a na co se těšíme. Zima, bohužel, stále nemá tu pravou 
sílu a o sněhu a ledu si můžeme nechat jen zdát. A tak 
jsme si alespoň povídali o mrazu, co vše dovede atd. 
Povídání jsme doplnili různými pokusy s vodou a ledem 
a snažili se zimu alespoň trochu přičarovat. Poněvadž 
nás opět začal přemáhat kašel s rýmou, povídali jsme 
si o tom, proč se musíme dobře oblékat a chránit své 
tělo před různými nástrahami. Procvičovali jsme si zábav-
nými činnostmi všechny svoje smysly a někdy při tom bylo 
i hodně legrace. Zimu jsme ale stejně nepřivolali, přesto 

stále doufáme, že alespoň měsíc 
únor nám přinese trochu sněhu pro 
radost.
● V lednu děti ze třídy KUŘÁTKA 
vzpomínaly na prožité Vánoce a na 
dárky, které jim nadělil Ježíšek. Děti 
poznávaly změny v čase, že odešel 
starý rok a přišel nový rok 2023. Bar-
vičkami také malovaly zářivé silves-
trovské ohňostroje a z papíru vystři-
hovaly královské koruny pro tři krále: 
Kašpara, Melichara a Baltazara.  
Během mrazivých dnů jsme se 
s dětmi věnovali bezpečnosti a zá-
kladním pravidlům chování na chod-
níku a při přecházení silnice. Povídali 
jsme si o možném nebezpečí vůči 
cizím osobám, zákazu vstupování na 

Kuřátka Kuřátka

Motýlci
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Koťátka Koťátka Sluníčka

Sluníčka
Motýlci

zamrzlou vodní hladinu a kam se v případě nebezpečí 
obrátit o pomoc. Když nám konečně trochu nasněžilo, 
pustili jsme se do stavění sněhuláků a různých hrátek na 
sněhu, společných pohybových a výtvarných aktivit s roz-
víjením kooperativních dovedností. Děti se učily formou 
her poznávat svoje smysly, jejich funkci, pojmenovat je 
a ukázat na těle (zrak, sluch, čich, chuť, hmat). Během 
vycházek děti se zájmem pozorovaly kácení stromů na 
ostrůvku místního rybníka a jeho následné čištění od po-
kácených dřevin. A protože mrazivé dny pokračovaly, děti 
si hrály na mrazíky, klouzaly se na zamrzlých kalužích, 
zkoumaly vlastnosti ledu, sněhu a vody.

● Do mateřské školy za všemi dětmi zavítala hudební 
skupina MARBO, v jejímž podání, prostřednictvím hry na 
klávesy, saxofon i zpěvu, děti vyslechly plno písní, melodií 
i hudebních hádanek. Děti měly možnost se do tohoto 
koncertu zapojit a plně si tak vše užít. 
● Ve všech třídách proběhly v různých termínech odpo-
lední konzultační hodiny pro rodiče. Na nich měli rodiče 
možnost probrat s třídními učitelkami svých dětí jednot-
livé pokroky dětí, a to jak v dovednostech, tak ve znalos-
tech. Paní učitelky rodičům poskytly i případné náměty 
na další rozvíjení znalostí i dovedností jejich dětí tak, 
aby předškoláci byli dostatečně připraveni na vstup do 
1. třídy v dalším školním roce 2023/2024. ■

Zimní maškarní karneval ve školní družině
Letošní zima nám nedopřála moc zimních radovánek, 

a tak jsme si zvolili toto téma.
Pozvánka, dekorace fotokoutku, výzdoba auly i di-

plomy byly plné vloček, sněhuláků a všem dobře zná-
mých postav z pohádky Ledové království. Děti v kostý-
mech sněhuláka Olafa, princezny Elzy, Vločky, Sněhové 
královny a jiných masek se v aule roztančily v rytmu 
tematické hudby a poté soutěžily v namotávání na sně-
huláka či ve slalomu se sněhulákem. Na závěr se “kou-
lovalo” i bez přírodního sněhu. Kdo měl zájem, zvěč-

nil svůj kostým ve fotokoutku, jak jinak než s Olafem,  
tučňákem, …

Po doplnění energie u stolu plného občerstvení se lo-
sovala tombola, kde tradičně vyhrává každý, a za nej kos-
tým byly uděleny diplomy třem klukům a třem děvčatům. 
Před koncem družiny se ještě soutěžilo a tančilo. Každý 
si pak při odchodu domů vyzvedl upomínkový list, slad-
kost a zábavné úkoly opět se zimní tématikou. Za pomoc 
děkuji paní učitelce Mariánkové, Terce a Káji - žákyním 
9. třídy. -Markéta Kupská-
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Školní ples základní školy opět v lednu
Jedním z výrazných mezníků školního roku je pro naše 

deváťáky už pěknou řádku let školní ples. 
Ten letošní se po několikaleté pauze uskutečnil opět 

tradičně v lednu, a to s datem vskutku symbolickým – 

pátek 13. ledna. Slavnostní předtančení i výzdoba plesu 
napověděly, že deváťáci jsou velkými fanoušky filmu Top 
Gun a zejména Toma Cruise. Sádrový model stíhačky do-
minoval výzdobě v sokolovně a nejeden návštěvník si od-
nesl fotku z fotokoutku s výše zmíněným hercem. Během 
slavnostní polonézy se zřejmě všichni přítomní v sále (ze-

jména rodiče s učiteli) přesvědčili, že 
čas utíká mílovými kroky a žáci a žá-
kyně se proměnili v důstojné mladé 
muže a půvabné slečny. O hudební 
produkci se postarala prověřená 
kapela Tremolo a deváťáci potěšili 
všechny návštěvníky plesu půlnoč-
ním překvapením. 

Sluší se poděkovat všem sponzo-
rům, kteří přispěli dary do bohaté 
tomboly, paní učitelce Bednárové za 
nácvik předtančení a všem učitelům, 
kteří se na chystání plesu jakkoliv 
podíleli. Už se těšíme na další ples 
v lednu 2024!

-Jakub Šustr-

Safira
V loňském školním roce vznikla v LÍPĚ taneční skupina 
Safira – při kroužku orientálních tanců pro děti. Její velké 
vystoupení na Dni pro mě v dubnu vyvolal překvapivou 
vlnu nově příchozích tanečnic, a tak jsme pro tento školní 
rok otevřeli kroužky hned tři: orientální tance pro děti do 

7 let, orientální tance pro děti od 7 let a orientální tance 
pro teenagery a dospělé. Všechny tři taneční skupiny se 
během lekcí pečlivě připravovaly na slavnostní vystou-
pení v lednu před divadelním představením.
Večer co večer vypráví krásná Šahrazád králi Šahrijárovi 
příběhy plné tajemství, kouzel a dobrodružství… Naše 
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lípové Jasmínky Theuška, Lilianka, Sofinka, Nikolka 
a Alenka odtančily choreografii z pohádek tisíce a jedné 
noci.
...E le genti che passeranno, e le genti che passeranno, 
mi diranno «che bel fior.»...
Naše krásné lípové mafiánky Evička, Valerinka, Mathilde, 
Anička, Deniska, Baruška, Nelinka, Anička, Sofinka, Ka-
rolínka a Miulka zatančily choreografii na Bella ciao z La 
Casa del Papel.
A na závěr, v tónech písně z Gladiátora, rozvířily plameny 
naše lípové tanečnice se svíčkami – Tereza, Jana, Alena 
a Tereza. Všechny tři taneční skupiny vede dlouholetá 
orientální tanečnice Tereza Žáčková.      -Tereza Šteflová-

Sněhová královna
Herecký tým (Barbora Seidlová, Daniela Zbytovská a Ni-
kola Zbytovská) se zhostil nelehkého úkolu – zprostřed-
kovat dětem známou pohádku Hanse Christiana Ander-
sena tak, aby představení oslovilo a zaujalo i menší děti.
Pohádkový příběh Gerdy a Káje je zasazen do prostředí 
současné divadelní šatny, kterou přišly uklidit tři uklí-
zečky. Nález několika rekvizit jim vnuknul myšlenku 
zkusit si zahrát divadlo, což se stalo skvělým odrazovým 
můstkem pro paletu improvizací s obyčejnými věcmi a pro 
komunikaci s dětmi a rodiči v hledišti, kteří vážnost po-
hádkového příběhu odlehčovali vkusným a současně zá-
bavným způsobem. Děti tak měly možnost vidět, k čemu 
všemu lze využít kýbl, lopatku, skříň nebo koště. Úplnost 
divadelního zážitku dokreslovala i promyšlená práce se 
světly a hudbou.
Letošní divadelní sezonu jsme zahájili opravdu s laťkou 
vysoce nasazenou.
Děkujeme divadlu Malé(h)ry, panu Kučerovi a panu Hůr-
kovi za profesionální nasvícení a ozvučení, vystupujícím 
tanečnicím za doprovodný program. Ale také těm, co tak 
úplně nebyli vidět – Sylvě Mácové a Elišce Kosečkové za 
pomoc na místě, klukům: Vojtovi, Adamovi, Štěpánovi 
a Matějovi za přípravu i následný úklid židlí a stolů, man-
želům Žáčkovým, Sekaninovým a Zigmanovým za nejed-
noduchý úkol zatmění oken, obci Sokolnice za podporu, 
Lence Dvořákové z Pastrylend a Aničce Mročkové za zá-
kusky, Sokolu Sokolnice za sokolovnu a velký dík paní So-
mmerové za přípravu sokolovny a práci v pozadí.
Děkujeme i Vám, že jste přišli. -Tereza Šteflová-

Co se dělo v LÍPĚ?
DeskOFFkový turnaj
První lipový turnaj v deskových hrách máme za sebou. 
Bylo to milé setkání nadšenců deskových her, kteří si za-
hráli dvě skvělé hry: Kingdomino pro mladší a Kaskadii 
pro starší děti. Mladší hráli dvě kola a pak o vítěze, starší 
tři kola a pak o vítěze. Bylo to napínavé.
V mladší kategorii vyhrál bezkonkurenčně Tomáš Hosnedl 
a odnesl si výhru v podobě hry Šampioni jablečného 
království. Ve starší kategorii těsně vyhrál Adam Horák 
a jeho cenou byla hra Noc upírů. Ale s prázdnou neode-
šel nikdo – za účast a nasazení děti dostaly menší hry 
(Similo ti mladší a Dobrodružné výpravy starší). Všichni 
byli skvělí a moc si to užili. Těšíme se na příště. Děku-
jeme Vítkovi Kapounovi za organizaci a Páji Dostálové za  
pomoc.

Pohoda duše
Na téma psychohygieny nám v LÍPĚ na konci ledna před-
nášela Mgr. Jeanette Vrtková – jak si chránit a upevňovat 
duševní zdraví a jak si zvyšovat odolnost vůči nejrůzněj-
ším škodlivým vlivům. Psychohygiena poskytuje návod, 
jak cílevědomě upravovat životní styl a životní podmínky 
tak, aby se nejen zabránilo nepříznivým vlivům, ale aby 
se co nejvíc uplatnily vlivy posilující naši duševní kondici, 
duševní rovnováhu. Má člověka naučit, jak předcházet 
psychickým obtížím, ale pokud již nastaly, učí ho, jak je 
nejlépe zvládat.
Na konci semináře jsme se věnovali relaxaci – s autogen-
ním tréninkem a volnou imaginací.

Klubíkový karneval
První únorové pondělí se sešla v Klubíku podivná sku-
pina – dvě kočičky, zajíček, spiderman, pejsek z Tlapkové 
patroly, princezna Anna s princeznou Elsou, čtyři hasiči, 
beruška, kočičí princezna, lev, paní doktorka, hodinový 
manžel, tanečnice charlestonu, dýně nebo třeba rytíř. 
Na speciálním karnevalovém Klubíku je totiž všechno 
možné. Děti si pohrály, tančily, lovily balonky. Maminky 
a tatínci si u kávy mohli pochutnat na vynikajících cup-
cakes nebo mini Pavlova od naší Aničky.

-Irena Zigmanová, Tereza Šteflová-
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Na co se můžete těšit?
● Dne 9. března proběhne v čase 17.30–19.30 se-
minář Jak úspěšně komunikovat o přijímání dětských 
emocí a vyjadřování emocí vlastních. Na seminář je 
nutná registrace.

● V termínu 13.–17. března, o jarních prázdninách, se 
bude konat jarní příměstský tábor Vikingové. Přihlašo-
vání uzavíráme 12. února!

● Dne 17. března v 16.00 proběhne Pravidelná vý-
tvarná dílna – grafika–tisk z hloubky–suchá jehla. Na 
dílnu je nutná registrace.

● Ve dnech 21. března a 28. března od 8.00 do 
10.00 se uskuteční kurz Excelentně v Excelu – 
workshop práce s Excelem a jinými s tabulkovými 
procesory. Na workshop je nutné se registrovat přes 
formulář na našich webových stránkách nebo přes  
e-mailovou adresu info@lipa-kc.cz nebo na telefonu  
735 263 325.

● V sobotu 25. března od 15.00 proběhne Kurz šití 
sukní (bude nutná registrace).

● V pátek 31. března v 17.00 se bude konat tradiční 
Noc s Andersenem (s registrací).

● V neděli 2. dubna pořádáme tradiční tvořivou Veliko-
noční dílnu.

● Dne 14. dubna v 16.00 proběhne Pravidelná výtvarná 
dílna – vosková batika. Na dílnu je nutná registrace.

● V sobotu 15. dubna přijďte na Den pro mě – rela-
xační a inspirační odpoledne pro ženy jako stvořené k od-
počinku a setkávání.

● Ve středu 19. dubna se bude konat seminář Děti on-
lajn o bezpečném jednání na internetu a kyberšikaně. 
Seminář bude rozdělen na dvě části – první v 17.00 bude 
určena pro děti ve věku 7–11 let. Druhá část v 18.00 
bude pro děti 12–15 let. Na seminář bude třeba se 
registrovat.

● V neděli 23. dubna v 10.00 se uskuteční workshop 
Mindfulness pro děti pro děti ve věku 8–14 let. Děti si 
osvojí konkrétní dovednosti všímavosti a pozornosti. Vší-
mavost přispívá k tomu, že jsou děti vyrovnanější, klid-
nější, pozornější, rozhodnější, spokojenější a zdravě se-
bevědomé. Workshop je s registrací.

Více informací o jednotlivých akcích  
a registrace najdete na www.lipa-kc.cz 
nebo na 

-Tereza Šteflová-

Organizátor Název akce Místo konání Začátek Konec Další důležité informace

Bř
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 2
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3

9. Čtvrtek LÍPA komunitní 
centrum Jak úspěšně komunikovat Sokolnice 17.30 19.30 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

13. Pondělí

LÍPA komunitní 
centrum

Příměstský tábor: 
Vikingové Sokolnice 8.00 16.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

14. Úterý

15. Středa

16. Čtvrtek

17. Pátek

17. Pátek LÍPA komunitní 
centrum

Pravidelná výtvarná dílna: 
Grafika Sokolnice 16.00 18.30 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

21. Úterý LÍPA komunitní 
centrum Excelentně v Excelu 1/2 Sokolnice 8.00 10.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

25. Sobota TJ Sokol Sokolnice Ping Pong – turnaj  
pro dospělé Sokolnice 14.00 Místní sokolovna

25. Sobota LÍPA komunitní 
centrum Kurz šití sukní Sokolnice 14.00 18.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

28. Úterý LÍPA komunitní 
centrum Excelentně v Excelu 2/2 8.00 10.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

31. Pátek LÍPA komunitní 
centrum Noc s Andersenem Sokolnice 17.00 20.00 Lípa KC  

na ul. Masarykova 35

Kalendárium
Orientační seznam akcí, které se uskuteční v naší obci  
v březnu. Uzávěrka Sokolnického zpravodaje je v časo-

vém předstihu, proto si pořadatelé akcí vyhrazují právo 
na změnu. O podrobnostech se včas informujte také po-
mocí jiných informačních zdrojů. Za pochopení děkuje 
Komise pro vydávání Sokolnického zpravodaje.
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Zprávy z rady
● Novostavba 2 dvoubytových RD – ulice Kadlátky
Obec obdržela žádost společnosti Premium Construc-
tion, s. r. o., IČ 05612616, Vídeňská 188/119d, Dolní 
Heršpice, 619 00 Brno, v zastoupení Ing. arch. Vika, 
o stanovisko obce k záměru novostavby 2 dvoubytových 
rodinných domů na p. č. 1691/57, 1691/58, v k. ú. So-
kolnice. Předložená PD byla zaslána zpracovateli ÚP So-
kolnice Ing. Jiřímu Matuškovi k vyjádření. Tento upozornil 
na skutečnost, že z charakteru předloženého návrhu se 
dá předpokládat, že se jedná o komerční výstavbu čtyř 
samostatných RD. Následným rozdělením pozemků by 
však došlo k nežádoucímu zahuštění zástavby, tedy po-
rušení požadavku na min. výměru stavebního pozemku. 
Nevyhovující by byl v tomto případě i počet navržených 
stání pro OA. V neposlední řadě byla RO upozorněna, že 
celková zastavěnost stavebních pozemků včetně zpevně-
ných ploch je cca 48 % a 49 %, což je v rozporu s platným 
ÚP obce Sokolnice.
RO nevydala souhlasné stanovisko k předložené PD no-
vostavby RD p. č., na ulici Kadlátky, na p. č. 1691/57 
a 1691/58, v k. ú. Sokolnice s ohledem na skutečnost, 
že zastavěnost stavebních pozemků včetně zpevněných 
ploch je cca 48 % a 49 %, což je v rozporu s platným ÚP 
obce Sokolnice. Rada obce zároveň upozornila žadatele, 
že další rozdělení stavebních pozemků p. č. 1691/57, 
1691/58 v k. ú. Sokolnice není do budoucna možné 
a obec k jejich dělení nevydá souhlas. Rada obce uložila 
tajemnici nejpozději do 31. 1. 2023 sdělit rozhodnutí RO 
žadateli.
● CN na zhotovení sokolnických krojů
Radě obce je nyní předloženo srovnání cenových nabídek 
na zhotovení celkem 4 kusů krojů. 
Rada obce schválila nejvýhodnější cenovou nabídku na 
zhotovení celkem 4 kusů krojů a uložila tajemnici před-
ložit RO návrh SoD se zhotovitelem, a to nejpozději v ter-
mínu do 3. 3. 2023. 
● Místní úsekové měření radarem
Na základě doporučení Policie ČR, která místní úsekové 
měření radarem navrhla jako jedno z opatření, jež by 
mělo eliminovat dopravní nehodovost v ul. Komenského 
a navazuje na projekt rekonstrukce povrchu komunikace 
v této ulici, nechala zpracovat PD na instalaci systému 
měření úsekové rychlosti (MÚR) na silnici II/418 v obci 
Sokolnice. Výstavba zahrnuje instalaci vyhodnocovacích 
jednotek pro systém MÚR, výložníků o délce 0,32 m, 
kabelových rozvodů ke kamerám a infračerveným zá-
bleskovým reflektorům. Systém slouží k detekci, vyhod-
nocování a záznamu silničních motorových vozidel poru-
šujících maximální povolenou rychlost v obou směrech 
silnice II/418 v obci Sokolnice. Pokud systém detekuje 
přestupek, vyhodnocovací jednotka MÚR uloží a ná-
sledně přenese data o průjezdu vozidla spolu s fotogra-
fiemi a informacemi o registrační značce (RZ) a o čase do 
databáze přestupků k řešení. Uživatel si jednotlivé pře-
stupky stahuje a zpracovává pomocí klientské aplikace, 
která je součástí dodávky celého systému. Rada obce 
vzala na vědomí obsah PD na instalaci systému měření 

úsekové rychlosti v obci Sokolnice a uložila starostovi vy-
jednat s ORP Židlochovice, jenž pro obec zajišťuje službu 
městské policie a ORP Šlapanice, jenž pro obec zajišťuje 
agendu přestupkového řízení, možnost provozovat MÚR 
v obci Sokolnice, a to v termínu do 3. 3. 2023. Dále ulo-
žila starostovi, v návaznosti na zabezpečení možnosti 
provozovat MÚR v obci, zajistit 3 cenové nabídky na do-
davatele MUR do 30. 4. 2023.  
● Smlouva se společností RTS a. s. – přístavba MŠ
S ohledem na skutečnost, že v obci probíhá masivní vý-
stavba RD a stávající kapacita MŠ, která činí 100 dětí, je 
ze 100 % naplněna, vznikl požadavek na rozšíření ma-
teřské školy ze současných 4 tříd na 6 tříd s navýšením 
o 48 dětí, a to nástavbou stávajícího jednopodlažního ku-
chyňského pavilonu. Jedná se o změnu dokončené stavby 
formou nástavby a přístavby stávající budovy. Nástavbu 
lze provozně rozdělit do dvou částí. Každá část je tvořena 
třídou, samostatnou šatnou, umývárnou, WC a skladem 
lůžkovin. Mezi jednotlivými odděleními je umístěn sklad 
školních pomůcek s podstropní VZT jednotkou a místnost 
ÚT. Dále jsou obě části doplněny o místnost pro výdej jídel, 
která je propojena přes výdejní okno se třídou. Pro perso-
nál školky je v nástavbě navržena denní místnost se šatní 
skříní a WC s předsíní. Dále je dispozice nástavby dopl-
něna o úklidovou místnost. Co se týče jednotlivých tříd, 
tak jsou provozně děleny na jídelní a herní zónu. Herní 
zóna je vždy umístěna vzdáleněji od vstupu do třídy z dů-
vodu většího přehledu personálu, co se týče pohybu dětí. 
Provozní oddělení těchto zón bude zdůrazněno použitím 
odlišných podlahových krytin, především s ohledem na 
jejich funkční využití. V herní zóně bude použit koberec 
a v jídelní zóně pak povlaková krytina. Herní zóna bude 
současně sloužit pro spánek dětí, kdy budou v tomto pro-
storu rozmístěna jednotlivá lůžka, která se jinak budou 
skladovat v přilehlém skladu. Každá třída je opatřena po-
žárním únikovým schodištěm přímo z prostoru třídy s úni-
kem do venkovního prostoru. V rámci nadstavby bude 
provedena i malá dispoziční úprava 1.NP. Projekt před-
pokládá též zkapacitnění školní kuchyně, včetně změny 
technologie vaření.
Obec připravila PD a zajistila příslušné povolení ke stavbě 
na přístavbu mateřské školy v Sokolnicích a je možné 
stavbu realizovat. Nyní je ovšem třeba uzavřít příkazní 
smlouvu na výkon zadavatelských činností na podlimitní 
veřejné zakázce. RO je nyní předložena CN a návrh pří-
kazní smlouvy č. 7503/2023 na výkon zadavatelských 
činností na podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem: „Nástavba mateřské školy v Sokolnicích“ od 
společnosti RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, na ad-
ministraci výběrového řízení na zhotovitele stavby.
RO schvaluje CN od společnosti RTS, a. s. Lazaretní 13, 
615 00 Brno, IČO 255 33 843, na administraci VŘ ve-
řejné zakázky na stavební práce s názvem: „Nástavba 
mateřské školy v Sokolnicích“.
Rada obce schválila text a uzavření Příkazní smlouvy 
č. 7503/2023 na výkon zadavatelských činností se spol. 
RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 255 33 843 
a uložila tajemnici do 3. 2. 2023 sdělit spol. RTS, a. s., 
schválení CN a uzavření Příkazní smlouvy č. 7503/2023 
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na výkon zadavatelských činností na stavbu s názvem 
„Nástavba mateřské školy v Sokolnicích“.
● DPP na kulturní vystoupení
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohod o pro-
vedení práce, tedy zajištění kulturního vystoupení se členy 
smyčcového souboru Musici Buoni. Tento soubor usku-
tečnil v lednu 2023 tříkrálový koncert v obci Sokolnice.  
Rada obce schválila text a uzavření předložených dohod 
o provedení práce na kulturní vystoupení a uložila tajem-
nici do 31. 1. 2023 uzavřít DPP na kulturní vystoupení se 
všemi členy hudebního souboru Musici Buoni, kteří vy-
stoupili na tříkrálovém koncertu v obci Sokolnice. 
● Vzdání se pracovního místa vedoucího zaměstnance
Tajemnice OÚ informovala radu obce o skutečnosti, že 
obdržela žádost o vzdání se pracovního místa vedoucího 
zaměstnance ke dni 15. 1. 2023. Jako důvod žadatelka 
uvádí dlouhodobě neutěšenou situaci personálního ob-
sazení referentů, tedy podstav počtu zaměstnanců, zvý-
šený tlak na její osobu ze strany klientů, kdy SÚ nedokáže 
ve stávajícím personálním obsazení zajistit řádný výkon 
státní správy na úseku SŘ. V rámci sebereflexe dospěla 
k názoru, že funkcí vedoucího je snížena její produktivita 
hlavní náplně práce správního orgánu na poli stavebního 
řádu a rezignuje na tuto pozici. Rada obce tuto skuteč-
nost vzala na vědomí a uložila tajemnici dočasně zajistit 
plynulý chod SÚ.
● Výkon činnosti stavebního úřadu
Stavební úřad Sokolnice vykonává státní správu na 
území těchto obcí: Sokolnice, Telnice, Újezd u Brna, Ne-
svačilka, Měnín, Žatčany, Moutnice, Těšany. V současné 
době jsou na pozici technika SÚ OÚ Sokolnice 3 zaměst-
nanci, z celkového počtu 6 referentů. V roce 2022 i v pře-
dešlých letech bylo opakovaně vyhlášeno výběrové řízení, 
ovšem bez úspěchu. O práci technika SÚ není zájem a ni-
kdo se nepřihlásil. Nárůst agendy SÚ je poměrně značný, 
řízení jsou mnohdy komplikovaná nejen svým rozsahem, 
ale i složitostí. Všechny tyto skutečnosti vedou k tomu, 
že technici SÚ nejsou schopni projednávat řízení v záko-
nem stanovených lhůtách, dochází ke skluzu i v řádech 
měsíců. Množí se stížnosti od klientů SÚ i hrozby řešení 
vzniklých situací soudními spory. Na to reagovala vedoucí 
SÚ svou rezignací, neboť tlak na její osobu byl v tomto 
směru neudržitelný. Provoz SÚ bude v 1.Q letošního roku 
zhoršen o to více, neboť jeden z techniků bude podstupo-
vat plánovanou operaci s odhadovanou 3měsíční rekon-
valescencí. V dané situaci tak výkon státní správy budou 
zajišťovat pouze 2 technici SÚ. V roce 2022 bylo celkem 
přijato na SÚ 1489 podání, 622 žádostí a 335 doplnění 
podání. V tomto množství není reálné, aby snížený po-
čet pracovníků zvládnul vše zpracovávat ve stanovených 
lhůtách. Tato situace je již neudržitelná a je nutné se ob-
rátit na úřad JMK a s jeho součinností podniknout další 
kroky ke zlepšení stávajícího stavu našeho stavebního  
úřadu.    
Rada obce vzala na vědomí aktuální situaci výkonu 
státní správy přenesenou na SÚ Sokolnice a uložila ta-
jemnici OÚ Sokolnice vyvolat jednání na KÚ JmK o mož-
nosti zúžení rozsahu výkonu státní správy přenesenou 
na SÚ Sokolnice, popř. projednat možnost fungování SÚ  

v Sokolnicích za stávajících podmínek, a to nejpozději do 
15. 2. 2023.
● Vodovodní a kanalizační přípojka – 

Pod Stráží, p. Tesař
Obci byla doručena žádost o udělení souhlasu se stavbou 
vodovodní a kanalizační přípojky na p. č. 984 a p. č. 957, 
v k. ú. Sokolnice, včetně příslušné projektové dokumen-
tace. Žadatelem je Ing. Radek Tesař, bytem Masarykova 
177, 664 52, Sokolnice. Rada obce souhlasila s  trasou 
vodovodní i kanalizační přípojky do rodinného domu na 
pozemku p. č. 984, 957 v ulici Pod Stráží za předpokladu, 
že kontrolní šachta splaškové kanalizační přípojky a vo-
doměrná šachta bude umístěna mimo pozemek obce – 
tedy na pozemku žadatele a souhlasila s připojením plá-
nované novostavby RD na pozemku p. č. 984 a p. č. 957 
na ulici Pod Stráží na vodovodní řad a na kanalizační řád 
splaškové kanalizace.
● Kulturní vystoupení – Michal Prokop 
Kulturní komise plánuje v letošním roce uspořádat ně-
kolik kulturních vystoupení. Jedním z nich by měl být 
koncert hudebníka Michala Prokopa. Radě obce byla od 
společnosti Joe’s Garage Live s. r. o., Terronská 873/3, 
160 00, Praha 6 – Bubeneč, která zastupuje Michala 
Prokopa, Jana Hrubého a Pavla Marcela, předložena 
smlouva o vystoupení, na základě které by se koncert 
měl realizovat. Tento koncert by se uskutečnil v pátek 
7. 7. 2023 v čase 20.00–21.30 v Zámeckém parku v So-
kolnicích. Rada obce schválila uzavření smlouvy o vystou-
pení mezi obcí Sokolnice a Michalem Prokopem, Janem 
Hrubým a Pavlem Marcelem, zastoupené Joe’s Garage 
Live s. r. o., IČ: 291 38 973, Terronská 873/3, 160 00, 
Praha 6 – Bubeneč a uložila starostovi nejpozději do 
3. 3. 2023 uzavřít předloženou smlouvu.  
● Vrty pro tepelná čerpadla u RD – ul. Předky
Obec obdržela žádost od společnosti S.O.K. real, a. s., 
Střítež, Hrotovická – Průmyslová zóna 162, 674 01 Tře-
bíč, o vyjádření ke stavbě: „Vrty pro tepelná čerpadla u RD 
66, 67, 68, 69 a 70“ na pozemcích p. č. 2087, 2088, 
2090, 1691/30 a 2092 v k. ú. Sokolnice. Tato tepelná 
čerpadla budou sloužit k vytápění RD na výše uvede-
ných p. č. v lokalitě Šlapanická. Rada obce schválila PD 
ke stavbě s názvem „Vrty pro tepelná čerpadla u RD 66, 
67, 68, 69 a 70“ na pozemcích p. č. 2087, 2088, 2090, 
1691/30 a 2092 v k. ú. Sokolnice a uložila starostovi 
vydat nejpozději do 28. 2. 2023 souhlasné stanovisko 
k projektové dokumentaci stavby s názvem „Vrty pro te-
pelná čerpadla u RD 66, 67, 68, 69, 70“ v k.ú. Sokolnice 
a uložila tajemnici nejpozději do 17. 2. 2023 sdělit roz-
hodnutí žadateli (S.O.K. real. a. s.). 
● Smlouva na zpracování Sokolnického zpravodaje
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace, 
Šmahova 364/110, 627 00 Brno, IČO: 00226467, před-
ložila návrh smlouvy o podmínkách přípravy a násled-
ného tisku periodika Sokolnický zpravodaj, pro období 
roku 2023. Rada obce schválila text a uzavření smlouvy 
o podmínkách přípravy a tisku periodika Sokolnický zpra-
vodaj mezi obcí Sokolnice a Střední školou grafickou, p. o. 
Brno, Šmahova 364/110, 627 00 Brno, IČO: 00226467 
a uložila starostovi předmětnou smlouvu uzavřít.  
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Tříkrálová sbírka v obci Sokolnice  
Ve dnech 6.–7. ledna 2023 se v naší obci uskutečnila 
tradiční Tříkrálová sbírka. Díky  dobrovolníkům z řad do-
spělých i dětí, a především díky všem, kteří přispěli, se 
podařilo vybrat  96 385 Kč. Sbírka se v naší obci koná, 
s výjimkou covidového roku 2021, pravidelně od roku 
2001 a za tu dobu se podařilo pro potřeby oblastní cha-
rity v Rajhradě, která provozuje mimo  jiné hospic a do-
mov důchodců, vybrat více než milion korun.  
Děkujeme všem za příspěvky, děkujeme dospělým i dě-
tem, kteří se v minulosti i letos  na sbírce podíleli, a děku-
jeme také všem pracovníkům obecního úřadu, za jejich 
ochotu při  zajišťování všech úředních náležitostí. Těšíme 
se na spolupráci na sbírce v příštím roce  a věříme, že 
celková částka bude po letech opět začínat jedničkou.  

Přehled vybraných částek 
Tříkrálové sbírky v obci Sokolnice  

2001 14 033,00 Kč
2002 20 059,50 Kč
2003 27 567,40 Kč
2004 29 631,50 Kč
2005 45 201,50 Kč
2006 29 715,50 Kč
2007 36 135,00 Kč
2008 35 806,50 Kč
2009 38 394,00 Kč
2010 43 991,00 Kč
2011 44 996,00 Kč
2012 53 523,00 Kč
2013 50.017,00 Kč
2014 56.085,00 Kč
2015 63.609,00 Kč
2016 62.744,00 Kč
2017 69.982,00 Kč
2018 71.721,00 Kč
2019 75.019,00 Kč
2020 81.320,00 Kč
2021 on-line
2022 88.626,00 Kč
2023 96.385,00 Kč

● Dopravně provozní řád JSDH
Rada obce obdržela od velitele JSDH návrh dopravně-
-provozního řádu JSDH Sokolnice ke schválení. Tento 
upravuje podmínky pro provozování, zabezpečení pro-
vozuschopnosti a údržbu silničních motorových vozidel 
jednotky v Sokolnicích. Je v něm také uveden jmenný 
seznam řidičů JSDH Sokolnice. Dále byl RO předložen do-
datek dohody o členství v JSDH obce Sokolnice. V rámci 
tohoto dodatku jsou upraveny pravomoci a povinnosti 
velitele. Rada obce schválila dopravně provozní řád 
JSDH Sokolnice i dodatek dohody o členství v JSDH obce 
Sokolnice.  
● Vyjádření k dokumentaci DUSP – 

most na ulici Zámecká
RO je nyní předložena žádost společnosti Viapont, s. r. o., 
Vodní 13, Brno 602 00, o stanovisko k dokumentaci DUSP 
a stanovisko vlastníka veřejné dopravní a technické in-
frastruktury. Jedná se o vyjádření k akci s názvem: „Most 
v Sokolnicích na ulici Zámecká“. Stavba řeší opravu stá-
vajícího cihelného klenbového mostu na ulici Zámecká 
v k. ú. Sokolnice. Jelikož ze strany odb. památkové péče 
je kladen požadavek na minimální zásah do mostu, bude 
v místě stávajícího mostu zřízen most nový – se základy 
mimo stávající most, se zachováním stávající klenby. 
Nový most bude tvořit jednopólová rámová konstrukce, 
která překlene stávající ponechaný most. V korytě se ne-
předpokládají žádné úpravy, ani čistění koryta. Oprava 
bude provedena za úplné uzavírky pro vozidla i chodce. 
Jsou navrženy objízdné trasy a bude dotčena i autobu-
sová veřejná doprava (linka č. 151). Rada obce schválila 
projektovou dokumentaci DUSP k akci s názvem: „Most 
v Sokolnicích na ulici Zámecká“.
Rada obce vyjádřila za obec Sokolnice souhlas se stav-
bou s názvem: „Most v Sokolnicích na ulici Zámecká“, 
uložila starostovi vydat souhlasné stanovisko k PD DUSP 
k akci: „Most v Sokolnicích na ulici Zámecká“ a tajemnici 
uložila sdělit rozhodnutí žadateli (Viapont, s. r. o.). 
● Inspekční činnost MŠ Sokolnice
Obci bylo doručeno oznámení České školní inspekce 
o provedení inspekce a o zjištění skutečností při kontrole 
v Mateřské škole Sokolnice, Zahradní 494, 664 52 So-
kolnice, konané ve dnech 12.–14. 12. 2022. V rámci je-
jich činnosti byly zjišťovány a hodnoceny podmínky, prů-
běh a výsledky vzdělávání podle školního vzdělávacího 
programu – tedy do jaké míry byl vzdělávací program 
naplněn. V rámci výsledků šetření bylo ČŠI mj. konsta-
továno, že od minulé inspekční činnosti došlo ke zvýšení 
kvality materiálně technických podmínek pro vzdělávání; 
ke zvýšení personální podpory školní asistentkou; navý-
šení kapacity školní jídelny.
ČŠI závěrem doporučila ve všech třídách pravidelně pro-
vádět pedagogickou diagnostiku a při plánování a rea-
lizaci vzdělávací nabídky důsledně vycházet z diagnos-
tických zjištění pro následnou individualizovanou práci 
s dětmi. Dětem s odkladem povinné školní docházky vy-
tvořit plán pedagogické podpory a individualizovat vzdě-
lávací nabídku. Zařazovat do vzdělávání více digitální 
pomůcky pro rozvoj informační gramotnosti. Při vzdělá-
vání více provázat spontánní a řízené činnosti, k tomu při-

způsobit stravování formou realizace průběžné svačiny 
a umožnit tak dětem jejich individuální volbu činností. 
Při stolování důsledně vést děti ke správné manipulaci 
s příborem. Více dbát a upevňovat návyky související 
s hygienou. Využívat vzájemné hospitace pro předávání 
pozitivních zkušeností a poskytování vzájemné zpětné 
vazby mezi všemi učitelkami. Rada obce vzala na vědomí 
obsah inspekční zprávy ČŠI čj. ČŠIB-1960/22-B a uložila 
paní ředitelce zajistit implementaci závěrů doporučení 
pro zlepšení činnosti mateřské školy ze strany ČŠI, s ter-
mínem ihned. -OÚ-
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Informace k platbě poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství 

Poplatek pro rok 2023 byl stanoven ve výši 750 Kč za osobu na rok a po-
platníkem je:
• fyzická osoba přihlášená v obci (podle § 16 c zákona o místních 

poplatcích),
• vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům, nebo stavbu pro ro-

dinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je 
umístěna na území obce.

Stávající přihlášky zůstávají v platnosti. Žádáme poplatníky o vyplnění při-
hlášky pouze v případě, že přihlášku dosud neodevzdali, jsou novými poplat-
níky, nebo u nich došlo ke změně, přihláška bude platná i pro další období. 
Přihláška je k dispozici na webových stránkách obce Sokolnice ve formátu 
pdf a xls nebo na obecním úřadě.
Úhrada poplatku:
• bezhotovostně převodem na účet obce číslo 1343297349/0800, vari-

abilní symbol 1340 a číslo popisné nemovitosti, za kterou je poplatek 
odváděn (např. 1340435). V případě nemovitosti, kde je více bytových 
jednotek, doplní se za číslo popisné i číslo bytu (bez mezer, pomlček 
apod.),

• v hotovosti nebo platební kartou v úředních hodinách na pokladně obec-
ního úřadu.

Poplatek je možné platit jednorázově za společnou domácnost tak, jak je 
uvedeno na přihlášce. 
Poplatek je splatný do 31. 3. 2023.
Osvobozeny od poplatku jsou děti narozené v roce 2023 a další osoby stano-
vené v OZV obce Sokolnice, tyto skutečnosti je třeba doložit.
Podrobnosti naleznete v Obecně závazné vyhlášce č.2/2021 obce Sokolnice.

Informace k platbě 
poplatku za psa
Poplatek pro rok 2023 zůstává ve 
výši 200 Kč za psa. Za druhého a ka-
ždého dalšího psa téhož majitele 
500 Kč.
Pro poplatníky starší 65 let je 
sazba poplatku 100 Kč za prvního 
a 300 Kč za druhého a každého dal-
šího psa téže osoby.
Osvobozeni od platby jsou držitelé 
ZTP a ZTP/P a další osoby uvedené 
v OZV č. 3/2019.
Poplatek je splatný do 31. 3. 2023.
Úhrada poplatku:
• bezhotovostně převodem na účet 

obce číslo 1343297349/0800, 
variabilní symbol 1341 a číslo 
popisné nemovitosti, ve které se 
pes nachází (např. 1340435); 
v případě nemovitosti, kde je 
více bytových jednotek, do-
plní se za číslo popisné i číslo 
bytu (bez mezer, pomlček 
apod.) ,

• v hotovosti nebo platební kar-
tou v úředních hodinách na po-
kladně obecního úřadu.

Jan Vystoupil
makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

Zajistím pro Vás
bezpečný prodej Vaší nemovitosti

Hledáte nadstandardní realitní služby?

Videoprohlídka 3D skenHomestaging Vizualizace

BYTYPOZEMKY DOMY SKLEPY

inzerce
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Informace k platbě  
pachtovného a nájemného  
za zahrádky a ornou půdu
Úhradu je možné provést osobně v hotovosti nebo kar-
tou na pokladně obecního úřadu, poslat složenkou nebo 
bezhotovostně převodem na účet obce u ČS a. s., číslo 
účtu: 1343297349/0800. Variabilní symbol pro platbu 
je 1012 a do poznámky uveďte příjmení a jméno, pří-
padně jiné identifikační údaje (parc. č., č. smlouvy… ).

Pozvánka na setkání se zastupiteli
Vážení obyvatelé Sokolnic, jako Vaši zvolení zastupitelé 
na kandidátní listině KDU-ČSL a nestraníci si Vás dovolu-
jeme pozvat na neformální setkání s námi dne 6. března 
2023 v 18 hod. v pizzerii Na Sokolovně. Jsme otevřeni 
diskuzi na jakékoliv místní téma a rádi si vyslechneme 
Vaše připomínky, návrhy a přání.

-zastupitelé Parma, Šteffan, Vaculín-

Periodický tisk územního samosprávného celku  
Sokolnický zpravodaj, vydává obec Sokolnice,  
Komenského 435, 664 52 Sokolnice, IČO: 282596. 
Je vydáván desetkrát ročně. Místo vydávání Sokolnice. 
Nemá žádné regionální mutace.  
Náklad 930 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. 
Řídí Komise pro vydávání Sokolnického zpravodaje. 
Evidenční číslo tisku přidělené  
MK ČR – MK ČR E 10168.

Datum vydání Sokolnického zpravodaje  
č. 2 je 24. 2. 2023. 
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Sokolnice nebo 
posílat na adresu zpravodaj@sokolnice.cz. 
Uzávěrka Sokolnick. zpravodaje č. 3 je 9. 3. 2023.

Kontakt inzerce:  
Andrea Hrdličková, e-mail: hrdlickova@sokolnice.cz

Elektronická verze Sokolnického zpravodaje,  
termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových 
stránkách www.sokolnice.cz

Příspěvky občanů nejsou redakčně upravovány. 
Nepodepsané příspěvky nejsou zveřejňovány. 
Komise neodpovídá za obsah inzerce.

Grafická příprava, sazba a tisk:  
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace, 
Šmahova 364/110, Brno-Slatina,  
telefon: 548 211 313

Přihlášku k platbě poplatku za psa vyplňuje pouze nový 
poplatník, změny a nového (dalšího) psa stávajícího po-
platníka je možné doplnit do přihlášky evidované na OÚ. 
Žádáme majitele psů o vyplnění čísla čipu a známky pro 
případnou rychlou identifikaci psa.
Přihláška je platná i pro další období. Přihláška je ke sta-
žení na webových stránkách obce.
Podrobnosti naleznete v Obecně závazné vyhlášce 
č. 3/2019 obce Sokolnice.  

VÍT SOBOTKA – od svého útlého věku jsem provozoval všechny možné sporty
Pan Vít Sobotka se narodil v roce 1932, je místním rodá-
kem a celoživotním sportovcem, zejména cyklistou.
Kde jste se narodil?
Narodil jsem se v porodnici v Brně, ale celý život žiji v So-
kolnicích, dokonce ve stejném domě. Dům koupil ještě 
za Rakouska-Uherska můj dědeček z maminčiny strany 
pan Buček. Dědeček měl v domě pekárnu, později také 
obchod a trafiku. Dům časem prošel úpravami a z pů-
vodní pekárny nic nezůstalo, na rozdíl od komínu také 
z pekárny  u sousedky paní Vondálové.
Odkud pocházeli Vaši rodiče?
Maminka pocházela ze Sokolnic a tatínek se do Sokol-
nic přistěhoval v roce 1911 se svými rodiči z Dolní Ro-
žínky. Jeho tatínek, tj. můj dědeček, byl kočím u hra-
běte Mittrowského  a ten jej povolal z Dolní Rožínky do 
Sokolnic. Tohoto dědečka jsem nezažil, neboť umřel 
několik měsíců před mým narozením. Z vyprávění vím, 
že byl důkladný na úklid i kolem koní a asi by mu bylo 
smutno, kdyby viděl, jak dnes vypadají původní koňské 
stáje u zámku. (Jde o budovu s koňskými hlavami vedle 
zámku, pozn. autora/tazatele)
Proč pekárna Vašeho dědečka skončila?
Byl to přirozený vývoj. Dědeček byl po 2. sv. v. již stár 
a můj tatínek, který si vzal dědečkovu dceru a bydlel s ní 

v tomto domě, nebyl pekařem a pracoval v Brně jako zá-
mečník. Takže se po válce pekárna zrušila. Vzpomínám 
si, že nám s likvidací pomáhali rumunští vojáci, kteří 
tehdy byli v obci. Dům se přestavěl pouze k bydlení. 
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S pekařstvím pokračoval strýc Anto-
nín Buček, který měl pekárnu na Br-
něnské ulici.
Kam jste chodil do školy?
Nejprve jsem chodil na obecnou 
školu v Sokolnicích a pak na měš-
ťanku do Újezdu u Brna. Do učení 
jsem šel do Brna do První brněnské 
strojírny na obor kotlář.
Jaké máte vzpomínky na obec z Va-
šeho dětství?
Obec byla mnohem menší. Domy 
byly mnohdy nalíčené nějakou bar-
vou, nejčastěji modrou, a jak se kozy 
o domy otíraly, tak získávaly  různo-
barevné zbarvení, což se mi jako dítěti velmi líbilo. 
Kousek od nás bydlel pan Husák, který byl pasákem koz, 
a vždy vytruboval na trubku, když kozy vyváděl na pastvu. 
Jako děti jsme chodili k potoku, kde jsme u železničního 
mostu směrem na Telnici přes něj skákali, a tehdy ještě 
tekl divoce bez nějaké regulace jako dnes.
Z 2. sv. v. si vybavuji přídělový systém a potravinové lístky. 
A na  konci války jsme měli jako rodina štěstí, protože 
bomba dopadla na naši zahradu, přičemž těsně minula 
dům, kde jsme se ve sklepě všichni schovávali. Po konci 
války nějací sovětští vojáci stříleli z pušek do vzduchu 
a já je požádal, že to chci také zkusit. Nepočítal jsem ale 
se zpětným nárazem, a dostal od pušky pořádnou ránu 
do zubů.
V obci u rybníka bydlela židovská rodina Zajíčkových, 
která celá skončila během 2. sv. v. v transportu do kon-
centračního tábora. Po válce se vrátily jenom dcery. Je-
jich stodole se říkalo Zajíčkova stodola.
Jako pamětník byste mohl vědět, proč se ulice 
kousek od Vás nazývá Mlýnisko.
Po pravdě řečeno nevím. Nikdy tam žádný mlýn ani nic 
podobného nebylo. V Sokolnicích byl mlýn u zámku a pak 
byl další mlýn v Telnici, ke kterému vedl dlouhý mlýnský 
náhod až skoro ze Sokolnic.
Říká se o Vás, že jste býval velký sportovec.
To je pravda. Už od útlého věku jsem provozoval všechny 
možné sporty. Bylo to dáno i tím, že rodiče byli činní v So-
kolu a já s bratrem jsme byli jeho součástí přirozeně také. 
Rodiče mi vyprávěli o stavbě sokolovny, které se sami 
účastnili, a ve které jsem jako dítě cvičil a hrával divadlo. 
Před stavbou sokolovny sokoli využívali pro cvičení sál 
v hospodě, která byla na místě dnešní pošty. 
Největší mou sportovní vášní byla vždy cyklistika. Už od 
mala jsem měl kolo a jezdíval na něm, kam to šlo. Např. 
když mi bylo asi 14 let, jeli jsme s kamarádem Tondou 
Mikuláškem na kolech až do Tater na Slovensku a jindy 
na Šumavu. V pozdější době jsem jel na kole za dívkou 
do Prahy.
To nejsou zrovna krátké trasy. 
To jste musel pořádně trénovat, nebo ne?
Žádné zvláštní trénování jsem nepraktikoval. Prostě jsem 
často jezdil. Když to bylo nutné, třeba za války, něco při-
vést  z Tuřan, tak jsem dostal  batoh a jel na kole do 
Tuřan. Na kole jsem jezdil do školy do Újezdu u Brna 

a později také do Brna. I v dospělosti 
jsem do zaměstnání v Brně jezdil 
vždy na kole, a to za každého počasí 
a  pro zábavu mnohdy přes Mohylu 
míru. Vstával jsem ráno kolem čtvrté 
hodiny a vyjížděl z domu před pátou 
hodinou, abych byl v práci včas.
Vedle cyklistiky jsem se věnoval 
také triatlonu, boxu, pěší turistice 
a absolvoval i železňáka (soutěž že-
lezný muž/iron man, pozn. autora/
tazatele).
Dělal jste sport i profesionálně?
To ne, ale např. jsem několikrát jel 
po stopách slavného cyklistického 

Závodu míru, projel některé etapy Tour de France apod. 
A účastnil  jsem se mnoha amatérských cyklistických zá-
vodů, a to i s dalšími cyklisty ze Sokolnic.
Jelikož jsem jezdíval silniční cyklistiku, nevyhnuly se mi 
nehody, včetně srážek s auty. Naštěstí se to vždy obešlo 
bez vážnějších následků.
Ještě jako dorostenec jsem se zúčastnil spolu s asi 28 
dalšími místními členy Sokola památného sokolského 
sletu v roce 1948 v Praze. To na mně  udělalo velký do-
jem, jak  po sportovní stránce, tak i po stránce snahy 
tehdejšího  sokolů postavit se na odpor počínající komu-
nistické moci, když jsme si i dovolili zakřičet: „Pryč s Gott-
waldem!“ (šlo o tehdejšího komunistického předsedu 
vlády, pozn. autora/tazatele).
Jak jste se seznámil se svou manželkou?
Manželku Zitu jsem potkal během své základní vojenské 
služby. Sloužil jsem v Ružomberku (dnes na Slovensku, 
pozn. autora/tazatele), odkud ona pocházela. Seznámili 
jsme se na počátku mé vojenské služby, začali se schá-
zet a po skončení vojenské služby se mnou odešla do 
Sokolnic.
Manželka byla nejprve v domácnosti a pečovala o děti. 
Později chvíli pracovala jako jeřábnice, pak v JZD v Sokol-
nicích. Na polní práce v JZD byla zvyklá ze svého rodiště 
a bavily ji. 
S manželkou jsme prožili pěkné manželství až do jejího 
brzkého úmrtí.
Co jste dělal na vojně?
Díky svému sportovnímu nadání jsem závodil za armádní 
klub, byl zodpovědný za tělesnou přípravu ostatních vo-
jáků. Na uniformě jsem nosil na jedné straně odznak 
vzorného vojáka a na druhé Tyršův odznak zdatnosti.
Vyučil jste se kotlářem. Dělal jste tuto práci celý život?
Ano, celý život jsem pracoval jako kotlář v První brněnské 
strojírně a jezdil po montážích po republice. Na montáž 
do zahraničí jsem se dostal jenom jednou, a to do Sýrie 
do města Homs, kde jsme stavěli rafinérii. Po návratu za 
9  měsíců mně  mladší asi 3letá  dcera téměř nepoznala 
a oslovila mně : „Jsi opravdu můj tatínek?“ S příchodem 
srpna 1968 (vstup vojsk Varšavské smlouvy do Česko-
slovenska, pozn. autora/tazatele),  jelikož jsem nebyl 
komunistou, jsem se už pracovně do zahraničí nedostal, 
ale nijak mi to nevadilo. Do zahraničí jsem pak už jezdil 
jenom rekreačně.
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A jak prožíváte důchod?
Do důchodu jsem odešel hned, jak to bylo možné. Dů-
chod jsem si užíval a stále užívám. Pokračoval jsem 
v cestování a projezdil téměř celou Evropu a podíval se 
i do Mexika, Guatemaly, Indie, Nepálu.
Také jsem toho mnoho najezdil na kole, a to i s rodinou, 
zejména se zeťem Milanem. Dokonce jsme si pořídili 
i tandemové kolo. Na kolo jsem nezanevřel doposud. Od 
mých 87 let mi už zdravotní stav nedovolí jezdit na kole 
venku, ale doma mám kvalitní rotoped, na kterém jezdím 
každý den minimálně jednu hodinu.
Měl jste vedle sportování i nějakou další zálibu?
Ano, jako kotlář jsem se dostal také k různé kovářské 
práci. Mnoho let jsem pro potěšení své, rodiny a zná-
mých vyráběl repliky sečných nebo bodných, ale také 
i střelných zbraní, např. malá děla. Vyrobil jsem nespo-
čet svícnů, zvonků a zábradlí. Samozřejmostí také byly 
všemožné opravy kol. Celý život jsem měl také lásku ke 
zvířatům. Od dětství jsme měli doma menší hospodářství 
a chovali slepice, husy, králíky, kozy. Ale hlavně jsme vždy 
doma měli alespoň jednoho psa. Vzpomínám si, že jsem 

od sovětských vojáků po skončení 2.sv.v.  dostal štěně 
vlčáka, pro kterého jsem vyrobil postroj, aby mně  mohl 
v zimě táhnout na saních. V současné době mám fenku 
Leiu, se kterou chodím na procházky po obci.
Nemohu nezmínit jednu svou zálibu, nebo zlozvyk – jak 
se to vezme. Když jsem se učil na kotláře, tak mi nějaký 
starší mistr dal  recept na dlouhý život – abych si každý 
den ráno dal štamprli kořalky. A já se tím řídím do dnes  
a možná i díky tomu mám tuhý kořínek.
Mohl byste na závěr přiblížit svou rodinu?
Měl jsem staršího bratra Miloslava, který bydlel v Bystřici 
nad Pernštejnem. S manželkou se nám narodily tři děti – 
dcery Zita a Helena a syna  Vít, který již bohužel zemřel. 
Mám 9 vnoučat a 11  pravnoučat. Mám tedy poměrně 
velkou rodinu.
Děkuji za rozhovor. -Autor/tazatel Jan Parma-

inzerce

Aktivní seniorky v lednu
V pátek 20. ledna 2023 jsme se po dlouhých třech le-

tech opět sešli – několik aktivních seniorů, ale především 
seniorek. Jako by žádná přestávka nebyla. V pizzerii se 
nás sešlo kolem čtyřiceti a prostor zaplnilo radostné ví-
tání a veselý hovor nebral konce. Vždyť jsme si potřebo-
vali sdělit svoje zážitky z doby, kdy jsme se nemohli schá-
zet! Potěšilo nás, že jsme přišli v téměř stejné sestavě 
jako dřív. Elán a chuť na společná setkání, vycházky nebo 
výlety nám určitě neubyly.

V úvodu našeho setkání nás přišel pozdravit osobně 
i starosta obce pan Mgr. Libor Beránek, který krátce 
pohovořil o tom, co se za poslední dobu v naší obci vy-
budovalo a co se chystá. Ochotně zodpověděl všechny 
otázky, které jsme mu pokládali. Stále nás zajímá, 
jak se Sokolnice rozvíjejí a na co nového se můžeme  
těšit. 

Zatím jsme se ještě nevrátili zcela k obvyklému pro-
gramu, kdy jsme v lednu probírali plán vycházek na celý 
rok.  Pro začátek jsme si stanovili skromný cíl, jako první 
akci si uděláme výlet do Regionálního muzea ve Šlapani-
cích a chceme se sejít, abychom společně oslavili Mezi-
národní den žen. 

Výstava vín
Po dlouhých dvou letech proticovidových opatření, kdy 

bylo omezeno setkávání lidí, konečně nastala doba, kdy 
se můžeme volně sejít, třeba při degustaci vína. Spolek 
přátel dobrého vína Sokolnice, pod záštitou kulturní ko-
mise při obci Sokolnice, uspořádá dne 4. března 2023 
od 14 hod. na sokolovně již 10. výstavu vín – Sokolnický 
košt 2023.

Budou připraveny vzorky vína z různých vinařských 
oblastí Moravy, od malovinařů, rodinných vinařství, vinař-
ských domů i známých vinařských podniků. Můžete se tě-
šit na hudební doprovod cimbálové muziky Sylván, která 
přispěje ke skvělé náladě.

Občerstvení již tradičně zajistíme zabíjačkovými spe-
cialitami jako moravské mysli, tlačenka, jitrničky a také 
klobásky, bůček a maso z udírny od známého beskyd-
ského uzenáře.

Samozřejmostí je bohatá tombola. 
Přátelé, přijďte strávit příjemné odpoledne u sklenky 

dobrého vína a připít si s námi na zdraví!
-Za Spolek přátel dobrého vína Sokolnice Ivana Zmrzlá-

Výstava je realizována s fi nanční 

podporou Vinařského fondu 

České republiky

Spolek přátel dobrého vína Sokolnice

Sokolnický       
 košt 2023

K poslechu a tanci 
zahraje cimbálová 
muzika Sylván.

Sobota 
4. března
od 14:00 
v sále místní
sokolovny
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Radost nám udělala jedna z nás – 
paní Miluše Roblíková, která se opět 
ujala organizace zmíněné návštěvy 
ve Šlapanicích. Tak jako dřív, má 
pečlivě vypracovaný plán dopravy, 
zajištěnou návštěvu, zjištěné ceny 
a další detaily, takže výlet prostě 
musí dopadnout dobře. Budeme jí, 
a nakonec nám všem, držet palce, 
abychom se opět mohli každý měsíc 
na něco těšit.   -Jitka Čermáková-
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HANÁCKÉ POHÁR 2023 – MINI házená
První letošní turnaj mají za sebou na MINI mladší i starší. 
Tento bezpochyby jeden z nejlepších turnajů s precizním 
organizačním týmem, on-line možností sledování zápasů, 
přechodem z haly do tříd bez nutnosti převlékání, skvě-
lým jídlem pro děti i večerním stmelovacím rautem pro 
trenéry, to je vizitka turnaje, kde chcete být a hrát.
MINI starší i MINI mladší byli jediným týmem turnaje, 
který postoupil v obou kategoriích do semifinále.
MINI starší v utkání o finále, stejně jako v utkání o 3. mís- 
to, neproměnili vyložené šance ani 2 sedmimetrové hody, 
a přivezli tak 4. místo.
MINI mladší po nepovedeném zápasu ve skupině pro-
hráli s Velkou Bystřicí, následně celkem hladce prošli 
přes Karvinou B a Horkou nad Moravou do semifinále, 
kde čekal opravdu silný Kostelec. Drželi vyrovnaný zápas, 

ale v druhém poločase došly síly a přicházela zranění.
V zápase o třetí místo, znovu s Velkou Bystřicí, kluci před-
vedli nejlepší výkon za celý víkend. Tentokrát zápas od 
začátku byl v naší režii a kluci přivezli stejně jako loni 
bronzové medaile, které dětem předal starosta Kostelce 
na Hané a prezident ČSH Ondřej Zdráhala.
Trenérům a jejich asistentům blahopřejeme ke skvělé 
práci s dětmi.
Všem týmům děkujeme za vzájemná utkání a společný 
čas nejen na hřišti.

Sestava mladší:
Richard Ševčík, Dominik Kukla, Jiří Mrkvica, Oliver Mi-
chalčík, Martin Rozhon, Vojta Klúčik, Martin Šteffan
Trenéři: Jiří Mrkvica, Pavel Michalčík
Výsledky:
Sokolnice:Hostěrádky  18:10 (ZS)
Sokolnice:Velká Bystřice  8:11 (ZS)
Sokolnice:Chodov  18:9 (ZS)
Sokolnice:Karviná A  15:4 (OS)
Sokolnice:Horka nad Moravou  24:10 (Čtvrtfinále)
Sokolnice:Kostelec na Hané  9:16 (Semifinále)
Sokolnice:Velká Bystřice  20:15 (Finále o 3. místo)

Sestava starší:
Filip Hulinský, Viktor Šeránek, Jakub Hrdlička, Barunka 
Rozhonová, Ben Fric, Denis Fric, Rudolf Ševčík, Bořek 
Kučera
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CHOCO CUP Kuřim – MLADŠÍ ŽÁCI
Zimní lednové hry v Kuřimi ukončil sokolnický tým ka-
tegorií mladších žáků celodenním turnajem Choco Cup 
v sobotu 21. 1. 2023. Naši kluci a holka byli součástí 
oblíbeného turnaje, kde vítězství znamená čokoládové 
medaile. 
Sobotního turnaje se zúčastnily týmy z Kuřimi, Napajedel, 
Ledče nad Sázavou, Zubří a Kysuckého Nového Mesta ze 
Slovenska, tedy nám známé, ale nové tváře na hřišti, což 
je pro nás vždy výzva i příjemné zpestření.
Celodenní turnaj vzájemných utkání si naši borci s pře-
hledem pohlídali, i když poslední tři utkání otočili vždy 
až v druhé půlce. Zaslouženě si odvezli 1. místo, pohár 
i medaile, a radost jim udělaly především tablety z čoko-
lády od hlavního sponzora turnaje.
Výsledky:
Sokolnice:Ledeč   16:4 
Sokolnice:Kuřim   16:11 
Sokolnice:Napajedla   15:11 
Sokolnice:Kysucke NM   14:12 
Sokolnice:Zubří  12:10 
Sestava: 
Mirek Baxant, Martin Macenauer, Petr Váňa, Adam Mrk-
vica, Matěj Michalík, Ondřej Michalík, Kryštof Kotolan, 

Dominik Vraspír, Matěj Sedlák, Lukáš Mrkvica, Eda Mi-
kyska, David Kučera, Alexandr Charalambidis a jediná 
dívka Emma Mrkvicová
Trenéři: Zdeněk Mrkvica, Petr Kotolan
Velké díky všem týmům a SK Kuřim Handball za pozvání!

Foto z turnaje, ale i mnohá 
další alba najdete na inter-
netu za pomoci přiloženého 
QR kódu. ■ 

FERSTO CUP Kuřim – STARŠÍ ŽÁCI
Mezinárodní turnaj FERSTO CUP starších žáků v Kuřimi  
v sobotu 14. 1. 2023 ovládl tým našich borců a i díky 
posile z Maloměřic vybojovali nečekané 1. místo. 
Naši kluci byli doplněni o kluky z mladších žáků, o hráče 
Denise Přerovského, ale i hráče z Maloměřic, aby se 
spolu sehráli na oblíbený turnaj Prague Handball Cup, 
který nás čeká na Velikonoce v Praze.
Trenéři měli k dispozici dvě kompletní šestky, takže kluky 
mohli pravidelně točit, a všichni si zahráli bez delšího  
vysedávání na lavičce. 
Turnaj splnil účel, a k překvapení všech jsme jej vyhráli 
a odvezli si pohár!

Výsledky:
Sokolnice:Kuřim   9:6
Sokolnice:HBC Olomouc  18:15
Sokolnice:Strojár Malacky  12:11
Sokolnice:Cement Hranice  15:14
Sokolnice:HBC Karviná  10:14

Sestava: 
David Zezula, Ondřej Husák, Petr Havránek, Vojta Her-
man, Štěpán Hradílek, Denis Přerovský, z mladších žáků 
Lukáš Mrkvica, Adam Mrkvica, Petr Váňa, Eda Mikyska  
a z Maloměřic Abram Dostal, Jonáš Sperát, Karel Hloušek 
a David Rožnovský.
Trenéři: Stanislav Mrkvica, Pavel Zezula  ■

Trenér: Jakub Kratochvíl, asistent: Roman Krkoška

Výsledky:
Sokolnice:Velká Bystřice  17:12 (ZS)
Sokolnice:Chodov  23:10 (ZS)
Sokolnice:Náchod  16:17 (ZS)
Sokolnice:Horka nad Moravou  21:8 (OS)
Sokolnice:Dukla Praha  20:11 (Čtvrtfinále)
Sokolnice:Žeravice  8:11 (Semifinále)
Sokolnice:Litovel  20:22 (Finále o 3. místo)
 ■


